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HØRINGSINNSPILL FRA RØDT MIDT-TELEMARK TIL  

KOMMUNEDELPLAN FOR LIFJELL 

 

Rødt Midt-Telemark sier nei til bygging av flere hytter på Lifjell. Det innebærer at vi avviser alle forslag om fortetting og 
utviding av eksisterende hytteområder, vil ha alle nye hytteområder ut av planen og vil  kun gi tillatelse til bygging der det 
allerede er gitt byggetillatelse.  

Høringsinnspillet har to begrunnelser: Den globale naturavtalen og allemannsretten/friluftsliv for kommunens innbyggere. 

 

Allemannsretten og friluftslivet 

I Norge står allemannsretten sterkt. Muligheten for alle til å benytte naturen til rekreasjon, trening og opplevelser uten å 
måtte ta hensyn til hvem som er grunneier, er unikt for landet vårt.  

Allemannsretten er en del av den norske folkesjela. Hyttebygging innebærer en privatisering av innbyggernes felles 
natur og dermed en innskrenking av allemannsretten. Det som var felles, gratis og tilgjengelig, blir privat og dermed 
utilgjengelig når tomter blir stykket opp og lagt ut for salg og hyttene blir bygd. I en kommune der 18% av barna vokser 
opp i fattigdom, er det avgjørende at vi ikke gjør områder som er gratis og tilgjengelig for alle, til hytteområder der bare 
pengesterke mennesker har adgang. Rødt Midt-Telemark vil sikre at den resterende naturen på Lifjell også i framtida 
skal være for oss alle.  

Planen slik den nå er lagt ut etter behandling i formannskapet innebærer at store deler av den mest tilgjengelige delen 
av Lifjell vil kunne bli hytteområde i framtida. Området rundt Jønnbuflåtin, Høgefjell og Grostul er viktig for barnefamilier, 
eldre mennesker og folk som av ulike grunner foretrekker flatere terreng. Dette gjelder både sommer og vinter. Å bevare 
resten av dette området og unngå hyttebygging her er svært viktig også i et folkehelseperspektiv. Dersom man må legge 
om turtrassene, vil løypene mange steder måtte havne i brattere terreng, med skjemmende skjæringer og fyllinger. 

Utbygging av hytter medfører også støy som forringer naturopplevelsen. Dette gjelder særlig i anleggsperioder, men 
også vanlig bruk av hytter skaper støy som høres langt inn på fjellet.  

 

Den globale naturavtalen 

Norge underskrev i desember 2022 den internasjonale naturavtalen. Den forplikter oss til å bevare minst 30% av all 
natur. Norge har riktignok mye natur, men også hos oss er naturen under press. I Midt-Telemark har vi de siste fem år 
tapt 973dekar natur, 280 av dem til hytter.  Og oppstykking pga infrastruktur, veibygging og hytter gjør sammen med 
klimaendringer naturen mer sårbar også hos oss. 

Norge har et desentralisert demokrati når det gjelder arealsaker. Det betyr at det i hovedsak er opp til kommunestyrene 
å sørge for at naturavtalen blir realisert i landet vårt. Norges kommunestyrepolitikere har altså et svært stort ansvar. 
Naturavtalen er viktig siden arealendringer og nedbygging av natur er hovedårsaken til at verden har mista over 
halvparten av alle ville dyr på litt over femti år. Og som NRK/NINA har vist, så forsvinner naturen i Norge bit for bit til 
veier, boligområder og hyttebygging.  

Det er lett for kommunestyrepolitikere som vil sørge for inntekter til kommunen sin å si ja til nedbygging av natur for å 
skape flere hyttefelt. Men politikere har framfor alt et overordna ansvar, og føringene fra staten er tydelige: Vi må bevare 
mer natur i Norge. Og da er det å si nei til hyttebygging helt innlysende. Nordmenn har hus å bo i. Vi kan ikke ofre mer 
dyrebar natur for at pengesterke nordmenn også skal ha hus på høyfjellet selv om det skulle medføre noen ekstra 
inntekter i kommunekassa. Og uansett er inntektsgrunnlaget til kommunen fra hyttebygging svært omdiskutert. Vi viser 
her til rapporten til Handberg og Bruvoll 2024 s7: 

 «Dagens positive impulser fra fritidsboligene på kommuneregnskapene vil ikke nødvendigvis være lik i framtiden. Vi har 
ikke funnet reelle tall om deltidsinnbyggerne i sum bidrar positivt eller negativt til kommunebudsjettene i de fire 
kommunene i dag (red. Trysil, Ringebu, Øyer og Øystre Slidre). Det er uklart om skatteinntektene fra deltidsinnbyggerne 
overstiger utgiftene kommunene har til tekniske tjenester og helse- og omsorgstjenester. Framover vil det kunne komme 
økte helseutgifter til kommunene som følge av flere eldre deltidsinnbyggere. Det er usikkerheter rundt framtidige 
skatteregler, brukerbetalinger og oppholdsprinsippet.»  

Vi veit at utbygginga på Høgefjell har påvirka rødlista og trua arter negativt. Det finnes også områder med såkalt 
gammelskog med opptil 300 år gamle grantrær. Gammelskog er særlig viktig for ulike insekter, lav og mose. I tillegg er 
det etter formannsskapets vedtak tatt inn områder med myr. Med tanke på klimautslipp og magasinering av vann med 
stadig mer ekstremvær, er det avgjørende å ikke bygge på myr. Her er også de statlige retningslinjene helt tydelige.  

I tillegg skal hytter ha strøm. Og strømmen til hyttene må også produseres et sted. Dette kommer unektelig til å føre til 
nedbygging av natur i andre områder.  
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